



# शुल्क नियामक प्राधिकरण

महाराष्ट्र विनाअनुदानित खाजगी व्यावसायिक शैक्षणिक संस्था  
(प्रवेश व शुल्क यांचे विनियमन)  
"शिक्षण-नव्वेव्यवसाय-ज्ञान यज्ञ"

शासकीय तंत्र निकेतन इमारत,  
रुम नं. ३०५, ३ रा मजला, खेरवाडी,  
बांद्रा, मुंबई-४०००५१

E-mail: [sssamiti@yahoo.com](mailto:sssamiti@yahoo.com)/[fra.govmh@gmail.com](mailto:fra.govmh@gmail.com)

Website: [www.sssamiti.org](http://www.sssamiti.org)

दुरध्वनी : ०२२ - २६४७०४६३

क्रमांक : शुनिप्रा/नोटीस/२०१७/

दिनांक : ९ ऑक्टोबर २०१७

## नोटीस

महाराष्ट्र राज्यातील सर्व खाजगी विनाअनुदानित व्यावसायिक अभ्यासक्रमांच्या संस्थाचालकांनी शैक्षणिक वर्ष २०१८-१९ चे अंतिम शुल्क, महाराष्ट्र विनाअनुदानित खाजगी व्यावसायिक शैक्षणिक संस्था (प्रवेश व शुल्क यांचे विनियमन) अधिनियम २०१५ नुसार वेळेत निश्चित करणे बंधनकारक आहे.

महाराष्ट्र विनाअनुदानित खाजगी व्यावसायिक शैक्षणिक संस्था (प्रवेश व शुल्क यांचे विनियमन) अधिनियम २०१५ मधील नमूद तरतूदीनुसार जी खाजगी विनाअनुदानित महाविद्यालये/संस्था शैक्षणिक वर्ष २०१८-१९ चे शुल्क निश्चितीचे प्रस्ताव सादर करणार नाहीत, अशा महाविद्यालये / संस्थां कडून रु. ५ लाखापर्यंत दंड आकारण्यात येईल, याची कृपया नोंद घ्यावी.

त्या अनुषंगाने महाराष्ट्रातील सर्व खाजगी विनाअनुदानित महाविद्यालये/संस्थांनी वेळेत शुल्क निर्धारणाचे प्रस्ताव सादर केल्यास गैरसोय होणार नाही.

अधिक माहितीसाठी [www.sssamiti.org](http://www.sssamiti.org) या संकेतस्थळावर तसेच ९९६७७६७३६०/  
९९६७८८५२२९ (वेळ : सकाळी १०.०० ते संध्याकाळी ६.००) या भ्रमणध्वनी वर संपर्क साधावा.



धन्यवाद आणि विनम्र  
शुल्क नियामक प्राधिकरण, मुंबई.



## FEES REGULATING AUTHORITY

Maharashtra Unaided Private Professional Educational Institutions  
(Regulations of Admission and Fees)

"शिक्षण-नव्हेव्यवसाय -ज्ञान यज्ञ"

Govt. Polytechnic Building, 305,  
3rd Floor, 49, Kherwadi, Bandra (E),  
Mumbai - 400 051.

E-mail: [sssamiti@yahoo.com](mailto:sssamiti@yahoo.com)/[fra.govmh@gmail.com](mailto:fra.govmh@gmail.com)  
Web: [www.sssamiti.org](http://www.sssamiti.org)  
Tel. : 022 - 2647 0463

No.: FRA/Notice/2017/

Date : 09/10/2017

### NOTICE

The Managements of all the Unaided Private Professional colleges /institutes conducting courses falling within jurisdiction of Fees Regulating Authority as provided under Maharashtra Unaided Private Professional Educational Institutions (Regulation of Admissions and Fees) Act, 2015 are hereby informed that it is mandatory for such college/institution to submit their fees proposal, for the academic year 2018-2019, to the Fees Regulating Authority within time prescribed.

Non submission of the proposal is serious breach of law which may entail penalty up to 5 lakh for the first default. It is therefore informed that all the colleges/institutions submit their fees proposal within time to avoid delay and inconvenience.

For further detail visit our website [www.sssamiti.org](http://www.sssamiti.org), contact numbers 9967767360 / 9967885229 (Time : 10.00 AM to 6.00 PM) .

Regards,  
Fees Regulating Authority  
Mumbai

